
        

Szanowni Państwo, 

 

Uprzejmie informuję, że w dniu 27 maja 2014r. Rada 

Ministrów podjęła uchwałę nr 85  

w sprawie ustanowienia rządowego programu dla 

rodzin wielodzietnych (M.P. poz. 430), oraz przyjęła 

rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 maja 2014r. w 

sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego 

programu dla rodzin wielodzietnych (Dz.U. poz. 755). 

Dokumenty wchodzą w życie 16 czerwca 2014r. 

Program zakłada przyznanie specjalnych uprawnień 

członkom rodzin wielodzietnych, którzy będą z nich korzystać na podstawie Karty Dużej 

Rodziny wydawanej przez gminy. Koszt realizacji programu przez gminy jest finansowany z 

budżetu państwa. 

 

CEL PROGRAMU: 

1) promowanie modelu rodziny wielodzietnej i jej pozytywnego wizerunku; 

2) umacnianie i wspieranie oraz zwiększanie szans rozwojowych i życiowych dzieci 

wychowujących się w rodzinach wielodzietnych. 

Program ma zasięg ogólnokrajowy, zatem adresowany jest do rodzin wielodzietnych,  

z co najmniej trojgiem dzieci, bez względu na miejsce zamieszkania, oraz bez względu 

na dochód. 

 

UPRAWNIENIA: 

Karta Dużej Rodziny to system zniżek dla rodzin wielodzietnych zarówno w instytucjach 

publicznych, jak i w firmach prywatnych. Ideą Karty jest ułatwienie rodzinom wielodzietnym 

dostępu do kultury, aktywnego spędzania czasu wolnego oraz obniżenie kosztów codziennego 

życia. W praktyce chodzi o zniżki za wstęp do instytucji podległych ministrom, np. 

niektórych muzeów, instytucji wystawienniczych, parków narodowych, rezerwatów przyrody, 

obiektów rekreacyjno-sportowych. 

Do programu będą mogły też przystąpić inne instytucje niż podległe ministrom, np. jednostki 

organizacyjne funkcjonujące na różnych szczeblach samorządu terytorialnego (np. muzea 

samorządowe) oraz przedsiębiorstwa prywatne, np. sklepy, restauracje, hotele, proponując 

rodzinom wielodzietnym zniżki i rabaty na swoje produkty. 

Każda instytucja, która przystąpi do programu będzie mogła wykorzystać w materiałach 

reklamowych lub informacyjnych znak: „Tu honorujemy Kartę Dużej Rodziny”.  

Wykaz uprawnień przyznanych przez wszystkie podmioty uczestniczące w programie 

zamieszczone będą na stronie internetowej Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. Wykaz 

ten będzie na bieżąco aktualizowany. W praktyce wykaz będzie źródłem informacji na temat 

podmiotów i instytucji zapewniających rodzinom wielodzietnym uprawnienia w ramach 

programu. 

UCZESTNICY: 

Beneficjentami programu są członkowie rodziny wielodzietnej, bez względu na jej dochód: 

1) rodzic (rodzice) oraz jego małżonek mający na utrzymaniu co najmniej troje dzieci  

w wieku do ukończenia 18. roku życia, w przypadku gdy dziecko się uczy w szkole 

lub w szkole wyższej -  do ukończenia 25. roku życia, natomiast bez ograniczeń 

wiekowych - w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym 

lub znacznym stopniu niepełnosprawności; 

 



2) rodzic zastępczy (rodzice) lub osoba (osoby) prowadząca rodzinny dom dziecka; 

3) dziecko – w tym dziecko, nad którym rodzic sprawuje rodzinną pieczę zastępczą. 

 

KARTA: 

Dokumentem identyfikującym członków rodziny wielodzietnej jest Karta Dużej Rodziny 

wydawana bezpłatnie na wniosek członka rodziny wielodzietnej przez Wójta Gminy 

Puchaczów. Karta będzie wydawana imiennie każdemu członkowi rodziny. Będą na niej 

umieszczone m.in. następujące dane: imię i nazwisko osoby uprawnionej, numer, PESEL, 

termin ważności, numer Karty, logo programu. Zmiana zawartych w Karcie danych wymagać 

będzie wydania nowej Karty. W przypadku uczących się dzieci w wieku pow. 18. roku życia 

Karta będzie ważna wraz z dokumentem potwierdzającym pobieranie nauki w szkole.  

W przypadku zgubienia, kradzieży lub utracenia Karty w inny sposób, na wniosek członka 

rodziny Wójt wyda duplikat Karty. Wydanie duplikatu Karty będzie podlegać opłacie w wys. 

8,76 zł. W uzasadnionych przypadkach Wójt będzie mógł nie pobierać tej opłaty. 

Karta potwierdza uprawnienia członka rodziny wielodzietnej i jest wydawana na okres:  

1) rodzicowi oraz małżonkowi rodzica – na czas nieokreślony; 

2) dziecku w wieku do ukończenia 18. roku życia  – do ukończenia 18. roku życia; 

3) dziecku pow. 18. roku życia – odpowiednio do końca roku szkolnego lub 

akademickiego, w którym planowane jest ukończenie nauki w danej placówce, nie 

dłużej jednak niż do ukończenia 25. roku życia; 

4) dziecku legitymującemu się orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym stopniu 

niepełnosprawności, w wieku pow. 18. roku życia – na okres ważności orzeczenia; 

5) dziecku umieszczonemu w rodzinnej pieczy zastępczej – na czas umieszczenia  

w danej rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka; 

6) osobie w wieku pow. 18. roku życia pozostającej w dotychczasowej rodzinie 

zastępczej lub rodzinnym domu dziecka – odpowiednio do końca roku szkolnego lub 

akademickiego. 

Po upływie wyżej wskazanych terminów członek rodziny wielodzietnej będzie mógł wystąpić 

ponownie z wnioskiem o przyznanie Karty, pod warunkiem, że będzie spełniał warunki 

uprawniające do korzystania z programu. 

 

WNIOSEK: 

Wniosek o przyznanie Karty Dużej Rodzinie należy składać w gminie właściwej ze względu 

na miejsce zamieszkania członka rodziny wielodzietnej. W Gminie Puchaczów wnioski 

przyjmuje i rozpatruje Ośrodek Pomocy Społecznej w Puchaczowie od dnia 17.06.2014r.  

w godz. 7.00-15.00. Uprawniony członek rodziny wielodzietnej będzie mógł wnosić  

o przyznanie Karty dla pozostałych członków rodziny. Składając wniosek trzeba będzie 

okazać oryginały lub odpisy dokumentów potwierdzających stanowienie rodziny 

wielodzietnej, tj.: 

1) w przypadku rodzica oraz małżonka rodzica - dokument potwierdzający tożsamość; 

2) w przypadku dziecka do ukończenia 18. roku życia – akt urodzenia lub dokument 

potwierdzający tożsamość; 

3) w przypadku dziecka w wieku pow. 18. roku życia – dokument potwierdzający 

tożsamość oraz zaświadczenie ze szkoły o planowanym terminie ukończenia nauki  

w danej placówce; 

4) w przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym 

stopniu niepełnosprawności w wieku pow. 18. roku życia – dokument tożsamości oraz 

orzeczenie o stopniu niepełnosprawności; 



5) w przypadku dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu 

dziecka – postanowienie o umieszczeniu  w rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu 

dziecka; 

6) w przypadku osoby w wieku pow. 18. roku życia pozostającej w dotychczasowej 

rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka – zaświadczenie o pozostawaniu  

w dotychczasowej rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka. 

 

Członek  rodziny wielodzietnej jest zobowiązany do niezwłocznego powiadomienia OPS  

w Puchaczowie o wystąpieniu zmian mających wpływ na uprawnienie do korzystania  

z programu. W przypadku stwierdzenia utraty uprawnień – Karta podlegać będzie zwrotowi. 

 

Kontakt: 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Puchaczowie 

ul. Tysiąclecia 8, 21-013 Puchaczów 

tel./faks: 81 75 75 068 

e-mail: opsuchaczow@op.pl lub t.adamski@opspuchaczow.pl  

 

 

 

 
         Ewa Kaźmierczak 

Kierownik OPS w Puchaczowie 
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